АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2023  г. Мичуринск                                                         № 791

О проведении на территории Мичуринского муниципального округа

месячника безопасности дорожного движения

В целях снижения аварийности и реализации дополнительного

комплекса мер по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории муниципального округа, администрация района постановляет:

1. Провести на территории Мичуринского муниципального округа с

10 июня по 10 июля 2023 года месячник безопасности дорожного движения.

2. Утвердить план проведения  месячника безопасности дорожного

движения согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени

www.top68.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района И.С. Муликова.

Глава района                                                                         Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/

Приложение

                                                     УТВЕРЖДЕН

   постановлением администрации района

                                         от  14.06.2023 № 791

ПЛАН

проведения месячника безопасности дорожного движения

на территории Мичуринского муниципального округа

 с 10 июня по 10 июля 2023 года

Наименование мероприятий Сроки

выполнения

мероприятий

 Исполнители

1 2 3

1. Обеспечить широкое освещение в

средствах массовой информации

(далее - СМИ) целей и задач

месячника безопасности дорожного

движения

В период

месячника

Редакция газеты «Наше

слово» (по согласованию),

ОГИБДД МОМВД России

«Мичуринский» (по

согласованию), отдел по

связям с общественностью

администрации района

2.Организовать размещение

социальной рекламы по

безопасности дорожного движения

на наружных носителях и в

средствах массовой информации

В период

месячника

Комиссия БДД района,

главы сельсоветов (по

согласованию), ОГИБДД

МОМВД России

«Мичуринский» (по

согласованию)

3. Организация размещения в

средствах массовой информации

материалов о негативных

последствиях, наступающих для

пешеходов при нарушении правил

дорожного движения (далее ПДД),

для водителей, управляющих

транспортом в состоянии

опьянения, а также о возможности

граждан сообщать об этих фактах

по «горячей линии» на тел.

8 920 236 11 11

В период

месячника

ОГИБДД МОМВД России

«Мичуринский» (по

согласованию, отдел

образования администрации

района, главы сельсоветов

(по согласованию)

4. Организация размещения на

информационных стендах, в

подъездах многоквартирных жилых

домов, на объектах придорожного

сервиса актуальной информации и

в период

месячника

УК района (по

согласованию); главы

сельсоветов (по

согласованию); отдел

образования администрации

1 2 3

социальной рекламы по БДД района, ОГИБДД МОМВД

России «Мичуринский» (по

согласованию)

5. Организация в образовательных

организациях муниципального

округа практических занятий по

ПДД

В период

месячника

отдел образования

администрации района,

ОУУП и ПДН и ОГИБДД

МОМВД России

«Мичуринский (по

согласованию)

6. Организация в социальных сетях

конкурса среди детей и подростков

по популяризации использования

световозвращающих элементов,

формированию у детей безопасного

образа жизни и просвещению

родителей

В период

месячника

отдел образования

администрации района,

ОУУП и ПДН и ОГИБДД

МОМВД России

«Мичуринский (по

согласованию)

7. Организация проведения в жилых

зонах и дворовых территориях

просветительских мероприятий для

детей и родителей с

информированием о необходимости

соблюдения ПДД и использования

средств пассивной защиты при

управлении вело- и

мототранспортом, запрете

передвижения на велосипедах по

проезжей части дороги детям в

возрасте до 14 лет, на управление

мототранспортными средствами

детям до 16-летнего возраста при

отсутствии водительского

удостоверения соответствующей

категории

В период

месячника

Отдел образования

администрации района,

главы сельсоветов (по

согласованию),  ОГИБДД

МОМВД России

«Мичуринский» (по

согласованию)

8. Организация проведения

педагогических собраний,

общешкольных родительских

собраний, в ходе которых

информировать о причинах и

условиях, способствующих

совершению ДТП с участием детей,

с использованием видеоматериалов

с мест ДТП

В период

месячника

Отдел образования

администрации района,

ОГИБДД МОМВД России

«Мичуринский» (по

согласованию)

1 2 3

9. Организация проведения

информационно-пропагандистских

мероприятий с родителями по

профилактике ДТП с участием

детей

В период

месячника

Отдел образования

администрации района,

главы сельсоветов (по

согласованию),  ОГИБДД

МОМВД России

«Мичуринский» (по

согласованию)

10. Организация работы по

размещению на цифровой

образовательной платформе

«Дневник.ру» актуальных

материалов для детей различного

возраст, посещающих

общеобразовательные организации,

и их родителей по формированию

культуры безопасного поведения на

улицах и автодорогах

В период

месячника

Отдел образования

администрации района,

ОГИБДД МОМВД России

«Мичуринский» (по

согласованию)

11.Организация профилактического

мероприятия «День безопасности

дорожного движения» при

осложнении обстановки с

аварийностью

В период

месячника

ОГИБДД МОМВД России

«Мичуринский» (по

согласованию), комиссия по

БДД администрации района

12. Организация работы по

доведению информации о

соблюдении требований

постановления Правительства

Российской Федерации от

23.09.2020 № 1527 «Об

утверждении Правил

организованной перевозки группы

детей автобусами» в части подачи

уведомлений об организованной

перевозке группы людей (не

позднее 48 часов до начала

перевозки в междугороднем

сообщении и не позднее 24 часов до

начала перевозок в городском и

пригородном сообщении

В период

месячника

ОГИБДД МОМВД России

«Мичуринский» (по

согласованию), отдел

образования

администрации района,

отдел культуры,

молодежной политики и

спорта администрации

района

13. Организация проверки

состояния улично-дорожной сети на

предмет наличия в полном объеме

дорожных знаков и дорожной

разметки, обустройства

В период

месячника

ОГИБДД МОМВД России

«Мичуринский» (по

согласованию), комиссия по

БДД района, главы

сельсоветов (по

1 2 3

пешеходных переходов и

остановочных пунктов (особое

внимание обратить на маршруты

движения школьных автобусов)

согласованию)

14. Организация контроля за

обеспечением БДД в местах

производства дорожных работ на

предмет их обустройства в

соответствии с требованиями

нормативов техническими

средствами организации дорожного

движения

В период

месячника

ОГИБДД МОМВД России

«Мичуринский» (по

согласованию), отдел

архитектуры и

строительства

администрации района,

главы сельсоветов (по

согласованию)

15. Организация работы по :

информированию участников

дорожного движения о правилах

передвижения на средствах

индивидуальной мобильности

(далее – СИМ) и необходимости

использования средств пассивной

защиты;

ограничению или запрету движения

таких средств на отдельных

территориях.

В период

месячника

Комиссия по БДД района,

главы сельсоветов (по

согласованию), ОГИБДД

МОМВД России

«Мичуринский» (по

согласованию)

16. Контролировать рынок

предоставления коммерческими

структурами, на территории

муниципального округа, услуг

СИМ; при выявлении алгоритм

взаимодействия рассмотреть на

совещании БДД района

В период

месячника

Отдел экономики района,

ОГИБДД МОМВД России

«Мичуринский» (по

согласованию)